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Obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej – Olsztyn,
Ilawa, 9 kwietnia – 28 maja 2010

9 kwietnia br. o godz. 9.00 uroczystą mszą świętą, celebrowaną przez Metropolitę Warmińskiego
abp. Wojciecha Ziembę, rozpoczęto w Olsztynie obchody 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej. W
Gimnazjum nr 14 na Dajtkach, w ramach wspólnego programu Instytutu Pamięci Narodowej i
Stowarzyszenia Rodzina Katyńska: „Katyń, ocalić od zapomnienia”, posadzony został Dąb Pamięci
ku czci Juliana Radoniewicza, komendanta Policji Państwowej w Lublinie, zamordowanego w
Twerze przez NKWD. Dąb posadzony został w ziemi z Katynia, którą przywiozła Mirosława
Aleksandrowicz – prezes olsztyńskiego oddziału Stowarzyszenia Rodzina Katyńska. Obecny na
uroczystości szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło wręczył ordery
państwowe przyznane przez Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego działaczom pierwszej
„Solidarności”. Głos zabrali m.in. naczelnik Delegatury IPN w Olsztynie prof. dr. hab. Grzegorz
Jasiński i prezydent Olsztyna Jerzy Szmit, odegramy został hymn państwowy oraz odczytany apel
poległych. IPN w Olsztynie zorganizował też tzw. Marsz Katyński ulicami miasta.

Podobny przebieg miały uroczystości w dniu 12 kwietnia w Zespole Szkół im. Bohaterów Września
1939 r. w Iławie, gdzie posadzony został Dąb Pamięci ku czci wszystkich poległych w Katyniu.
Uczniowie przygotowali bogaty program poetycki oraz wystawę w bibliotece szkoły.

Z kolei 16 kwietnia br. w holu Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie naczelnik Delegatury IPN prof.
Jasiński otworzył wystawę „Zbrodnia Katyńska”. Obchody uświetniła zorganizowana wspólnie
przez IPN i Urząd Wojewódzki konferencja, połączona z obchodami dwudziestolecia działalności
Stowarzyszenia Rodzina Katyńska w Olsztynie. Uczestnicy konferencji minutą ciszy uczcili ofiary
katastrofy pod Smoleńskiem. Podczas konferencji Mirosława Aleksandrowicz zaprezentowała
wydarzenia z dwudziestolecia olsztyńskiego Stowarzyszenia Rodzina Katyńska, mecenas Józef
Lubieniecki opowiedział o działaniach olsztyńskiej „Solidarności” przywracających pamięć o
Zbrodni Katyńskiej, Renata Gieszczyńska z Delegatury IPN przedstawiła raport o stanie śledztwa
IPN w sprawie mordu katyńskiego, natomiast prof. Tadeusz Wolsza z Polskiej Akademii Nauk
wystąpił z referatem pt. „W polskim Londynie i sowieckiej Warszawie o zbrodni katyńskiej
(1945–1956)”.

Program uroczystości katyńskich przygotowanych przez Delegaturę IPN w Olsztynie zamknie
prezentacja filmu „The Soviet Story”, przewidziana na 28 maja br. (godz. 13.00, sala
konferencyjna Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie). 
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